
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                           Πολύγυρος 14/09/2022
ΝΟΜΟΣ ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ
ΔΗΜΟΣ ΠΟΛΥΓΥΡΟΥ        Αρ. Πρωτ. : 12941

ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ ΔΗΜΟΠΡΑΣΙΑΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΚΜΙΣΘΩΣΗ
ΚΑΛΛΙΕΡΓΗΣΙΜΩΝ ΕΚΤΑΣΕΩΝ  ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΠΟΛΥΓΥΡΟΥ

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΠΟΛΥΓΥΡΟΥ

ΠΡΟΚΗΡΥΣΣΕΙ

δημοπρασία  πλειοδοτική,  φανερή  και  προφορική  για  την  εκμίσθωση  των
καλλιεργήσιμων δημοτικών εκτάσεων που περιγράφονται παρακάτω και καλούμε
τους ενδιαφερόμενους να εκδηλώσουν ενδιαφέρον.
            Πίνακας 1. Περιγραφικά στοιχεία καλλιεργήσιμων Εκτάσεων

Α/Α ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΘΕΣΗΣ

Εμ
βα

δό
 σ

ε
στ

ρέ
μμ

ατ
α

Κα
τώ

τα
το

 ε
τή

σι
ο

μί
σθ

ω
μα

 σ
ε 

€/
αν

ά
στ

ρέ
μμ

α

Κα
τώ

τα
το

 ε
τή

σι
ο

μί
σθ

ω
μα

 σ
ε 

€/
γι

α
όλ

η 
τη

ν 
έκ

τα
ση

 

Π
οσ

ό 
εγ

γυ
ητ

ικ
ής

 €

1
αγροτεμάχιο στη Γαλάτιστα, θέση Βουνό
(440), έκτασης 4.272,00τμ 4,27 12,00 51,26 5,13

2
αγροτεμάχιο στη Γαλάτιστα, θέση Βουνό
(287), έκτασης 15.250,00τμ 15,25 12,00 183,00 18,30

3

αγροτεμάχιο στον Βάβδο, θέση Πεγιού 
καλύβα Μελανή πέτρα (Α), έκτασης 
9.605,95τμ 9,61 17,00 163,30 16,33

4

αγροτεμάχιο στον Βάβδο, θέση Πεγιού 
καλύβα Μελανή πέτρα (Α1), έκτασης 
7.138,23τμ 7,14 17,00 121,35 12,13

5
αγροτεμάχιο στον Βάβδο, θέση 
Μιρούδα, έκτασης 20.425,82τμ 20,43 15,00 306,39 30,64

6
αγροτεμάχιο στον Βάβδο, θέση 
Νερόμυλος (276), έκτασης 25.000,00τμ 25,00 26,00 650,00 65,00

7
αγροτεμάχιο στον Βάβδο, θέση Μπάρα 
Κερασιά (3), έκτασης 19.750,00τμ 19,75 26,00 513,50 51,35

8
αγροτεμάχιο στα Δουμπιά, θέση Βάλτα 
(308), έκτασης 7.080,00τμ 7,08 35,00 247,80 24,78

ΑΔΑ: 64ΛΥΩΞΜ-Ο45



9
αγροτεμάχιο στη Μαραθούσα, θέση 
(Β630), έκτασης 40.750,00τμ 40,75 17,70 721,28 72,13

10
αγροτεμάχιο στη Μαραθούσα, θέση 
(Γ144), έκτασης 16.500,00τμ 16,50 17,70 292,05 29,21

11
αγροτεμάχιο στη Μαραθούσα, θέση 
(Γ148), έκτασης 14.000,00τμ 14,00 17,70 247,80 24,78

12
αγροτεμάχιο στη Μαραθούσα, θέση 
(Δ633), έκτασης 1.000,00τμ 1,00 17,70 17,70 1,77

13
αγροτεμάχιο στη Μαραθούσα, θέση 
(Ε580), έκτασης 2.775,00τμ 2,78 17,70 49,12 4,91

14
αγροτεμάχιο στο Πλατανοχώρι, θέση 
(A129), έκτασης 3.375,00τμ 3,38 13,00 43,88 4,39

15
αγροτεμάχιο στο Πλατανοχώρι, θέση 
(Α131), έκτασης 5.125,00τμ 5,13 13,00 66,63 6,66

16
αγροτεμάχιο στο Πλατανοχώρι, θέση 
(Γ62), έκτασης 23.750,00τμ 23,75 13,00 308,75 30,88

17
αγροτεμάχιο στο Πλατανοχώρι, θέση 
(Γ9), έκτασης 12.058,00τμ 12,06 13,00 156,75 15,68

18
αγροτεμάχιο στην Ορμύλια, θέση 
Γκιουρένι, έκτασης 13.459,00τμ 13,46 19,10 257,07 25,71

19
αγροτεμάχιο στην Ορμύλια, θέση 
Γούρνες, έκτασης 11.750,00τμ 11,75 19,10 224,43 22,44

20
ελαιώνας στην Μεταμόρφωση, θέση 
Βραχωτό Α, έκτασης 2.188,00τμ 2,19 19,00 41,57 4,16

21
ελαιώνας στην Μεταμόρφωση, θέση 
Βραχωτό Β, έκτασης 26.125,00τμ 26,13 19,00 496,38 49,64

22
αγροτεμάχιο στην Μεταμόρφωση, θέση 
Σίδερο, έκτασης 21.125,00τμ 21,13 14,10 297,86 29,79

23 ελαιώνας στον Πατελιδά, θέση 2,40 15,00 36,00 3,60

ΑΔΑ: 64ΛΥΩΞΜ-Ο45



Ταρκασέϊκα, έκτασης 2.400,00τμ

24
ελαιώνας στον Πατελιδά, θέση Σπιτιών 
Πατελιδά, έκτασης 2.500,00τμ 2,50 12,00 30,00 3,00

25

αγροτεμάχιο στην Κασσάνδρα, θέση 
Αγρ. Φυλακές Κασσάνδρας (281), 
έκτασης 18.250,00τμ 18,25 14,29 260,79 26,08

26

αγροτεμάχιο στην Κασσάνδρα, θέση 
Αγρ. Φυλακές Κασσάνδρας (282), 
έκτασης 16.750,00τμ 16,75 14,28 239,19 23,92

27

αγροτεμάχιο στις Καλύβες, θέση 
“Τσιφλίκα” Καλυβών, έκτασης 
1.200,00τμ 1,20 10,00 12,00 1,20

28
αγροτεμάχιο στην  Όλυνθο, θέση 
Τούμπα, έκτασης 49.675,00τμ 49,68 15,10 750,09 75,01

29
αγροτεμάχιο στα Σανά, θέση Αγ. 
Μόδεστος, έκτασης 14.375,00τμ 14,38 13,50 194,06 19,41

30
αγροτεμάχιο στα Σανά, θέση Ξυνονέρι, 
έκτασης 58.750,00τμ 58,75 18,70 1.098,63 109,86

31
αγροτεμάχιο στο Παλαιόκαστρο, θέση 
Πινακάδικα, έκτασης 50.430,00τμ 50,43 10,40 524,47 52,45

32

αγροτεμάχιο στο Παλαιόκαστρο, θέση 
Καλογερικός Αβουρός, έκτασης 
3.375,00τμ 3,38 10,40 35,10 3,51

33
αγροτεμάχιο στο Παλαιόκαστρο, θέση 
Παναγία, έκτασης 7.760,00τμ 7,76 10,40 80,70 8,07

34
αγροτεμάχιο στο Παλαιόκαστρο, θέση 
Καυγατζίδικα, έκτασης 18.760,00τμ 18,76 10,40 195,10 19,51

Η διάρκεια της εκμίσθωσης ορίζεται σε τέσσερα (4) έτη, για τις καλλιεργητι-
κές περιόδους 2022-2023, 2023-2024, 2024-2025 και 2025-2026

Στη δημοπρασία γίνονται δεκτοί μόνο δημότες κάτοικοι του Δήμου Πολυγύρου.
Η δημοπρασία θα διεξαχθεί την 28/09/2022, ημέρα Τετάρτη και  ώρα 10:00

ενώπιον της επιτροπής τους άρθρου 1 του Π.Δ. 270/81, στην αίθουσα συνεδριάσεων

ΑΔΑ: 64ΛΥΩΞΜ-Ο45



του Δημ. Συμβουλίου του Δήμου Πολυγύρου
Αν η δημοπρασία δεν φέρει αποτέλεσμα, επαναλαμβάνεται ανάμεσα σε όλους

τους δημότες,  την 29/09/2022 ημέρα Πέμπτη και ώρα 10:00 στον ίδιο χώρο 
Αν  και  στην  περίπτωση  αυτή,  η  δημοπρασία  δεν  φέρει  αποτέλεσμα,

επαναλαμβάνεται  και  μπορεί  να  συμμετάσχει  σε  αυτήν  οποιοσδήποτε,  την
29/09/2022 ημέρα Πέμπτη και ώρα 11:00,  στον ίδιο χώρο

Ελάχιστο όριο προσφοράς ορίζονται τα ποσά όπως αυτά φαίνονται στον ανω-
τέρω πίνακα ανά έτος.  Για τη συμμετοχή τους στο διαγωνισμό οι ενδιαφερόμενοι
πρέπει να καταθέσουν και εγγύηση συμμετοχής ποσού όπως αυτό αναφέρεται στον
ανωτέρω πίνακα.

Πληροφορίες και αντίγραφα της διακήρυξης της δημοπρασίας παρέχονται από
τον κ. Ιωάννη Μαρινούδη τις εργάσιμες ημέρες και ώρες, διεύθυνση Πολυτεχνείου
50, τηλέφωνο 23713-50717, e-mail: periousia@polygyros.gr και στην ιστοσελίδα του
Δήμου www.polygyros.gr/el/enimerosipolitwn/prokirixeis

ΑΣΤΕΡΙΟΣ ΖΩΓΡΑΦΟΣ

ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΠΟΛΥΓΥΡΟΥ

mailto:periousia@polygyros.gr
ΑΔΑ: 64ΛΥΩΞΜ-Ο45


		2022-09-14T14:21:54+0300
	Athens




